1º   Autorizar a criação e funcionamento do Curso Técnico Subsequente  ao Ensino
Médio em Alimentos, proposto pelo Campus Xapuri.

Art. 2º  Aprovar o Projeto Pedagógico do  Curso Técnico Subsequente ao Ensino Médio em
Alimentos, com oferta semestral, no período noturno, com carga horária de 1.200 (um mil e
duzentas)  horas e duração de 3 (três) semestres.

Art. 3º   Estabelecer que conste, como anexo desta resolução, a Matriz Curricular do
Projeto Pedagógico do Curso Técnico Subsequente ao Ensino Médio em Alimentos.

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor em 1º de junho de 2022.